[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 24.04.2018 № 82-р
        с. Черный Яр
О    введении   на  территории

МО   «  Черноярский    район »

режима повышенной готовности

      В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», распоряжения Губернатора Астраханской области от 19.04.2018 № 258-р «О введении режима повышенной готовности», а также в связи с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с возможным подтоплением населенных пунктов Черноярского района:

1. Ввести с 25 апреля 2018 года на территории Черноярского района режим повышенной готовности для органов управления и сил территориальной подсистемы Черноярского района единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Привлечь для предупреждения чрезвычайных ситуаций силы и средства в соответствии с планом действий по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций на территории МО «Черноярский район».

3. Рекомендовать муниципальному образованию «Черноярский сельсовет» (Мешков М.А.) в населенных пунктах Солодники, Каменный Яр, Старица, Зубовка и Соленое Займище, создать оперативные группы для контроля за состоянием водооградительных валов и возможных подтоплений.

4. Ежесуточно к 15 час. 00 минут представлять информацию о проведенных на территории района мероприятиях по укреплению водооградительных валов и складывающейся обстановке в «Центр управления кризисных ситуаций Главного управления МЧС России по Астраханской области, через единую дежурно-диспетчерскую службу муниципального образования «Черноярский район».

5.  Рекомендовать ФГКУ «12 отряд ФПС по Астраханской области» определить перечень мероприятий, необходимых при введении режима повышенной готовности.

6. Руководителю аппарата, начальнику организационного отдела администрации МО «Черноярский район» (Щербовских А.А.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации МО «Черноярский район»

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о.Главы района                                                                 С.И.Никулин